
【2お願い】水力関連補助事業の公募情報等のご案内先のご確認について（長崎県土地改良事業団体連合会様） 

 

長崎県土地改良事業団体連合会 御中 

 

 

一般財団法人 新エネルギー財団 

水力地熱本部 水力普及促進部 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は、当財団の事業に関しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

当財団は、経済産業省 資源エネルギー庁から「水力発電導入加速化事業費」「水力発電自治体主導型案件創出調

査等支援事業費」の採択を受けて補助事業を展開させていただいており、今後、当該補助事業の公募開始等のご

案内について、情報提供させていただきたく考えております。 

 

昨今、脱炭素の推進が大きく取り上げられており、各自治体様のみならず、いろいろな企業、団体様におかれま

しても、再生可能エネルギーの推進部署を設置されている事例が見受けられます。 

 

一般的には、水力というと河川への設置が想定されますが、農業用水、上水道、下水道といった施設にも適用さ

れており、土地改良区様におきましても、農業用水路を利用した水力発電所を実施されている例が多数見受けら

れます。 

 

そのため、今後は、そういった部署への情報提供が適切と考えており、全国の土地改良区様にも、当該補助事業

をご活用いただきたく考えております。 

 

つきましては、今後、貴所へ情報提供させて頂くにあたりまして、どちらの部署へご連絡すればよいか、送付先

につきまして、ご連絡いただけますと幸いです。 

  

（部署名）〇〇土地改良区 〇〇部 〇〇〇課  

（メールアドレス）＊＊＊＊＠＊＊＊＊ 

【今後、情報提供をご希望されるかどうか：Yes or No】 

  

【お問い合わせ先】 

一般財団法人 新エネルギー財団 普及促進部 

〒171-0031 東京都豊島区目白 1-4-25 博物館ビル 2階   

TEL：03-6810-0371  E-mail：phpd1@nef.or.jp 

URL: https://suiryokuhojo.nef.or.jp/jichitai/ 

 

http://phpd1@nef.or.jp/

